une autre, de la même année, est de Pierre, archevêque d'Aix 3
; les deux

autres, datées de I0.~5 et de 1040 ou environ, sont de l'archevêque d'Arles,

ilaimhaud de Uoillannc*. Il parait probable que cette pièce avait été com-
posée dans sa chancellerie, qui devait aimer les enfantillages de ce genre,

car plusieurs chartes du même prélat sont composées d'un mélange assez

singulier de vers et de prose rimes. Voici, par exemple, le texte d'une
donation de l'église de Saint-Maurice de Uoillannc qu'il lit en 107)0 à

l'abbaye de Saint-Victor ;

:

« Duiu antiquissima iucolomis sinceraque vicbal siinplicilas, — nec dumque
huma lia crassaltalur iiialignilas, — subnixe fidei custodiohalur sublimilas,

sine litoris dimalionis lixc durabal tinnilas; — <iuo<l înulavit paternilas — siic-

ccdcnsquc modernilas, — sc.ilicet omne daliun, — geslis non alligaluin,

teslibus roijordtiini, — prédirai ammlatiim. — Qnapropler ego, Raimbaldus
noinine vocilalus, — Dei pennissu Aralatensis arcliiopiscopus ordinalus, terri lus
de peccalis — (pie miser feci, satis — in dietis et in faclis, — in preleritis actis
— et in omnibus pactis, — lileris alligaliim, — lestibus confirmatum, — aliquid

ex paferna, — vita pro sempiterna, — in Dei karitate, — dono heredilate; —
hoc est dono — Massiliensi monasterio, — silo gallicis — extremis in oris,

in honore Dei marlyris — precellenlissimi Victoria, — ecclesiam Sancti Maurieii

qiiihusdam a religiosis antiquitus fundamenlani, mine vero a presbilero Poncio
nomine, prorsus rcsolidalam. Scilieet codem Poncio precante — et valdc
supplicante, — eternam propler vitani, — ecclesiam predictam — dem dicto

monasterio, -- pro sanclo ministerio, — cum vineis et canipis — non cultis

et aratis, — cum ortis et cum pralis, — garricis et oglalis, — arboribus et

cunctis — illis cum terris junctis — sibi vcl adjacenlibus, — cunclisve pcrli-

nentibus; — et ego Raianibaldus, — cum magna karitate — vel pro fraterni-

tatc,— nunc, cum integritate — quod habet aut habebit — habereque valcbit,

— vel per donalioncm — seu comparntioncm — aut comulalionem — vcl ullam
rationem, — per titulationem — facio dationem —-, monasterio ipsi — jam mar-
liris predicti. — Quam si quis voluerit frangere — aut contra malum tanière,
— auri libri inultatus, — sit excounnunicatus, — et, cum Juda dampnatus -

ad infcrnuin portatus. »

L'une des chartes du même archevêque, déjà citée comme précédée
d'un morceau de poésie en manière de préambule , est aussi rimée

\. Cartut. de, l'abb. de St-Victor, t. I, p. 419, n" 414.